
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 41 del 05/07/2019

Oggetto:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
GRUPPO PODISTICO ROSATE ANNO 2019. 

L'anno duemiladiciannove addì cinque del mese di Luglio alle ore 09:20, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA  X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A 
GRUPPO PODISTICO ROSATE ANNO 2019. 

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la seguente relazione-proposta:

Considerato che negli obiettivi  programmatici dell’Ente vengono previste varie  manifestazioni 
culturali/sportive da realizzarsi nel corso dell’anno 2019 a cura delle Associazioni del territorio o 
direttamente dall'Assessorato alla Cultura, approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 
del 22/2/2019; 
Considerato che, da qualche anno, il Gruppo Podistico di Rosate, con sede in Via Primo maggio,2 
C.F.90023420152, nell'ambito del programma delle manifestazioni culturali, organizza due eventi 
sportivi: la “Rusa Ball”, corsa campestre diurna tenutasi il 05 maggio 2019 presso gli spazi annessi 
al Centro sportivo  Ciro Campisi (partenza, ritrovo e servizio di ristoro) e  la corsa serale  “Corri e 
tuffati” che si è svolta in data 28 giugno 2019, evento sportivo  che prevede anche l’utilizzo della 
piscina comunale in concessione ad alla N.C. Milano srl ssd;
Vista la richiesta del 26 maggio 2019 prot. n. 5099 con la quale il Gruppo Podistico  chiede 
la concessione di un contributo economico a sostegno  dell’attività svolta dall’Associazione, al fine 
di coprire  in parte i costi  per l'organizzazione degli eventi, organizzati da volontari iscritti 
all'Associazione; 
Considerato pertanto di devolvere al Gruppo Podistico di Rosate  un contributo di € 300,00 per la 
propria  attività, che consiste nell'organizzazione di momenti  di aggregazione per giovani e adulti  
appassionati di sport (conferenze, incontri, gite, marce, ecc.) ;

Dato atto che l’Associazione Gruppo Podistico Rosate  non opera in regime di impresa e, pertanto, 
ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/73, il contributo anzidetto non deve essere soggetto alla ritenuta 
del 4%;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi economici, sussidi finanziari e 
l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati e 
disposizioni per l’utilizzo di beni mobili ed immobili del comune, così come approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13/05/2004;
Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;
Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 
dal Responsabile del Settore n. 3 e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 
del TUEL; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di leggi, 

D E L I B E R A

1) di concedere al Gruppo Podistico Rosate Via Primo maggio,2 C.F.  90023420152, per le 
motivazioni di cui in premessa, un contributo economico pari ad € 300,00= a sostegno dello 
svolgimento della propria attività sociale nell'anno 2019;

2) di dare atto che, con successivo  provvedimento del Responsabile del Settore n. 3  si 
provvederà ad assumere apposito impegno di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 43 DEL 02/07/2019  

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A GRUPPO 
PODISTICO ROSATE ANNO 2019. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 02/07/2019 Il Responsabile
Fiori Annalisa / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 43 DEL 02/07/2019  

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A GRUPPO 
PODISTICO ROSATE ANNO 2019. 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 04/07/2019 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)


